1

京中研工字[2015]004 号

关于举办 2015 年北京中医药大学研究生

“闪亮校园，毕业之星”十大人物评选活动的通知

各有关单位：

为进一步加强和改进研究生思想政治教育工作，培育和

践行社会主义核心价值观，宣传我校研究生的先进事迹，发

挥榜样示范作用，营造良好校风，培养德、智、体全面发展

的高水平的社会主义事业建设者，我校将举行北京中医药大

学第六届“闪亮校园，毕业之星”十大人物评选活动，相关

事宜通知如下：

一、活动时间

2015 年 4 月至 6月。

二、参评对象

注册在校的硕士、博士应届毕业生（不含七年制）。

三、评选条件

1.掌握中国特色社会主义理论，具有坚定正确的政治方

北京中医药大学研究生工作部

2

向，牢固树立社会主义核心价值观。

2.品德高尚，知行合一，诚实守信，有良好的学术道德和

人文关怀精神；有较强的社会责任感。

3.勤奋刻苦，勇于创新，敢于超越，有出色的科研能力或

临床技能，毕业论文有较高水平。

4. 符合以下某一方面者可优先推荐：

①在学习、科研、临床技能等方面取得标志性成果者。

②在奉献、服务与实践方面做出较大贡献，产生一定社会

影响者。

③积极参与学生服务和管理工作，在学生中威信高、口碑

好、业绩突出者。

④有自强不息、孝老爱亲、长期助人、见义勇为等突出事

迹者。

四、评选形式

1. 学院推荐：召开班级推介宣讲会，收集学生事迹及其

它相关材料上报学院。学院组织相关人员对各班推荐学生进

行评议，公示，按照规定名额确定候选人提名名单。

2. 校研究生会推荐：校研会本着公开公正的原则收集成

员事迹和相关材料。主席团进行评议，公示，按照规定名额

确定候选人提名名单。

3. 个人自荐：符合上述评选条件的研究生可以以自荐的

形式在规定时间内直接上报研究生工作部，由研究生工作部

3

进行评议，自荐名额不受学院推荐名额限制。

以上评选工作结束后于 4月 29 日前将候选人的申报材料

报送研究生工作部。

五、评选步骤

1. 研究生工作部审核通过后统一制作宣传海报，在校园

内公示(5 月 3 日-5 月 5 日)。

2. 网络投票活动。登录研究生院网站进行网络投票(5 月

6 日-5 月 13 日) 。

3. 现场投票活动。西校区两天（5月 11 日-12 日），东校

区一天（5 月 13 日），中午 11：30 - 13：00。

4. 专家评议组根据入围选手票选及答辩情况确定提名

奖及十大人物奖获得者。

5. 颁奖仪式在 2015 年研究生毕业晚会上举行，揭晓评

选结果，并对获奖者颁发荣誉证书及奖品。

六、申报材料

1. 《参评申请表》电子版及学院签章的纸质版各一份（申

请表电子版请以“申请人姓名-2015 十大评选”命名）。

2. 《参评申请表》中填写内容的相关证明材料复印件（文

章仅复印首页）。

3. 参评人员电子版生活照一张（人物清晰特写为主；照

片名称：申请人姓名-学院；图像大小要求 2M 以上）。

4.各学院初审申请表，4 月 29 日 17 点前请将电子材料发

4

至 bucmyangong@163.com（以学院为单位，申请表电子版、

生活照电子版以压缩包形式发送，压缩包命名“2015 十大评

选-学院”，压缩包内申请人材料文件夹分别以“申请人姓名

-学院”命名；以校研会为单位，要求同学院，压缩包以“2015

十大评选-研会”命名；自荐申报，申报表和照片统一归入文

件夹后以压缩包形式发送，以“2015 十大评选-姓名-自荐”

命名）；纸质版申请表盖章后和相关材料一同送至研究生院

231 室。

七、二级学院及研会推荐候选人名额

基础医学院：3-4 名；中药学院：3-4 名； 针灸学院：

2 名； 管理学院：1 名；护理学院：0-1 名；第一临床医学

院：3-4 名； 第二临床医学院：1-2 名；第三临床医学院：

1 名；中日友好医院：1 名；广安门医院：1 名；西苑医院：

1 名；港澳台、外籍：0-1 名；校研究生会：1名。

请各学院严格把关，事迹描述详实可信，确有榜样效应。

北京中医药大学研究生工作部

                        2015 年 4 月 17 日

附件：2015 年研究生十大人物评选参评申请表

mailto:发送至研究生工作部邮箱bucmyangong@163.com，压缩包请以